

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		2018	2017
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi	€ 5.877.791,80	€ 5.903.756,02
2	Proventi da fondi perequativi	€ 1.105.589,45	€ 1.135.370,05
3	Proventi da trasferimenti e contributi	€ 785.582,51	€ 758.284,02
a	Proventi da trasferimenti correnti	€ 229.744,26	€ 192.792,10
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	€ 555.838,25	€ 565.491,92
c	Contributi agli investimenti	€ 0,00	€ 0,00
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	€ 874.701,86	€ 703.008,88
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	€ 619.707,49	€ 561.066,23
b	Ricavi della vendita di beni	€ 152,72	€ 634,59
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	€ 254.841,65	€ 141.308,06
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	€ 0,00	€ 0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	€ 0,00	€ 0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	€ 0,00	€ 0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	€ 333.609,93	€ 274.907,64
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		€ 8.977.275,55	€ 8.775.326,61
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	€ 150.423,85	€ 100.067,45
10	Prestazioni di servizi	€ 3.252.873,18	€ 3.194.068,43
11	Utilizzo beni di terzi	€ 35.713,87	€ 43.417,91
12	Trasferimenti e contributi	€ 1.476.800,79	€ 1.718.261,55
a	Trasferimenti correnti	€ 1.476.800,79	€ 1.718.261,55
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	€ 0,00	€ 0,00
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	€ 0,00	€ 0,00
13	Personale	€ 1.757.240,95	€ 1.669.764,68
14	Ammortamenti e svalutazioni	€ 1.635.800,60	€ 1.703.982,15
a	Ammortamenti di immobilizzazioni immateriali	€ 3.484,48	€ 3.484,48
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	€ 1.094.041,18	€ 1.075.125,11
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	€ 0,00	€ 0,00
d	Svalutazione dei crediti	€ 538.274,94	€ 625.372,56
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	€ 0,00	€ 0,00
16	Accantonamenti per rischi	€ 0,00	€ 0,00
17	Altri accantonamenti	€ 2.478,60	€ 0,00
18	Oneri diversi di gestione	€ 574.537,98	€ 781.654,14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		€ 8.885.869,82	€ 9.211.216,31
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		€ 91.405,73	-€ 435.889,70
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
<i>Proventi finanziari</i>			
19	Proventi da partecipazioni	€ 25.826,92	€ 51.653,84
a	da società controllate	€ 0,00	€ 0,00
b	da società partecipate	€ 25.826,92	€ 51.653,84
c	da altri soggetti	€ 0,00	€ 0,00
20	Altri proventi finanziari	€ 332,38	€ 1.878,37
Totale proventi finanziari		€ 26.159,30	€ 53.532,21
<i>Oneri finanziari</i>			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	€ 192.418,49	€ 207.491,77
a	Interessi passivi	€ 192.418,49	€ 207.491,77
b	Altri oneri finanziari	€ 0,00	€ 0,00
Totale oneri finanziari		€ 192.418,49	€ 207.491,77
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-€ 166.259,19	-€ 153.959,56
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
22	Rivalutazioni	€ 0,00	€ 1.456,75
23	Svalutazioni	€ 96.925,66	€ 0,00
TOTALE RETTIFICHE (D)		-€ 96.925,66	€ 1.456,75
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
24	Proventi straordinari	€ 745.239,10	€ 1.431.887,59
a	Proventi da permessi di costruire	€ 88.353,59	€ 180.550,97
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	€ 0,00	€ 43.760,70
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	€ 612.385,51	€ 1.160.123,32
d	Plusvalenze patrimoniali	€ 44.500,00	€ 47.452,60
e	Altri proventi straordinari	€ 0,00	€ 0,00
Totale proventi straordinari		€ 745.239,10	€ 1.431.887,59
25	Oneri straordinari	€ 308.873,31	€ 595.685,99
a	Trasferimenti in conto capitale	€ 6.404,00	€ 6.500,00
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	€ 293.344,36	€ 587.653,49
c	Minusvalenze patrimoniali	€ 0,00	€ 0,00
d	Altri oneri straordinari	€ 9.124,95	€ 1.532,50
Totale oneri straordinari		€ 308.873,31	€ 595.685,99
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		€ 436.365,79	€ 836.201,60
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		€ 264.586,67	€ 247.809,09
26	Imposte (*)	€ 107.261,08	€ 110.863,03
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	€ 157.325,59	€ 136.946,06